
   Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Сосновская средняя общеобразовательная школа №2  

имени кавалера ордена Мужества И.Ю. Уланова 

(МБОУ Сосновская СОШ №2 им. И.Ю. Уланова) 

 

ПРИКАЗ 

09.10.2023 г.  №508 

р.п. Сосновка 

 

Об организации работы, направленной на профилактику 

распространения инфекционных заболеваний в МБОУ Сосновской СОШ 

№2 им. И.Ю. Уланова и ее филиалах 
 

На основании итогов заседания Оперативного штаба по борьбе с 

инфекционными заболеваниями в Тамбовской области, состоявшегося 

03.10.2023г. письма Управления письма Министерства образования и науки 

Тамбовской области от 05.10.2023 № 03-03/5290 «О принятии мер»,  в целях 

минимизации возникновения и распространения энтовирусной инфекции 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора по УВР Ломакиной Г.Н., заведующему 

филиалом, и.о. заведующих филиалами усилить контроль за организацией 

ежедневного «утреннего фильтра»,  термометрии с целью недопущения в 

организованный коллектив детей с любыми признаками  инфекционных 

заболеваний. 

2. Заместителю директора п УВР Долгополовой М.А., заведующему 

филиалом, и.о. заведующих филиалами продолжить  практику разобщения 

организованных групп в случае заболевания более 20% обучающихся 

Заместителю директора по  УВР  

3. Заместителю директора по АХЧ Пятерову А.М., заведующему 

филиалом, и.о. заведующих филиалами организовать проведение 

дезинфекционных мероприятий в МБОУ Сосновской СОШ №2 им. И.Ю. 

Уланова и ее филиалах. 

4. Заместителю директора по УВР Щеголихиной Н.В. разместить 

методические материалы, памятки, инфографику по вопросам профилактики 

инфекционных заболеваний на сайте МБОУ Сосновской СОШ №2 им. И.Ю. 

Уланова, в родительских чатах. 

5. Советнику директора по воспитательной работе Косяковой  Е.А. 

разместить методические материалы, памятки, инфографику по вопросам 

профилактики инфекционных заболеваний социальных сетях. 

  

  

 Директор школы                                            Л.В. Платицына 



 

С приказом ознакомлен (а): 

  

  

А.М. Пятеров 

  М.А. Долгополова 

  Н.В. Щеголихина 

  Г.Н. Ломакина 

  С.А. Косякова 

  Л.А.Щербинина   

   Н.А. Дунаева   

  М.А. Долгова   

  Т.А. Забровская   

  Е.И. Клюев   

  Н.А. Загороднева   

  Е.Н. Попова 

  В.С. Ненашева 

  С.А. Хитина 

  Е.В. Проценко 

 

В дело № _________ за 2023 г. 

  Делопроизводитель Мержоева О.А. 

                         09.10.2023 

  
 

 

 

 



  


		2023-10-12T10:40:43+0300
	Платицына Людмила Валерьевна




